АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района “Козельский район”
(исполнительно-распорядительный орган)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2022

№ 1004
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Козельский район» от 18.02.2019 № 88 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Козельском районе» (в послед. ред.)
В соответствии с Уставом муниципального образования муниципальный район «Козельский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Козельский район» от 18.02.2019 № 88 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Козельском районе» (в послед. ред.) изменения, изложив раздел 2 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Ремонт и безопасность образовательных учреждений» муниципальной программы «Развитие образования в Козельском районе» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Козельский район» Е.Н. Цукерник.
Глава администрации                                                                                          Е.В. Слабова
Приложение

к постановлению администрации

МР «Козельский район»

от 19.10.2022 г. № 1004
2. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Ремонт и безопасность образовательных учреждений» муниципальной программы «Развитие образования в Козельском районе»
	Содержание мероприятия
	Всего
	Объем

расходов на реализацию,

руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Задача 1.  Ремонт
	37 805 945,40

	1 880 200
	9 610 715,69
	6 472 125,71
	5 331 400,00
	8 508 588,20
	6 002 916,00

	Задача 2. Повышение уровня пожарной безопасности в
муниципальных образовательных    учреждениях муниципального
района "Козельский район"
	3 931 552,57
	700 000
	807 295,65
	224 256,92
	700 000,00
	700 000,00
	800 000,00

	Задача 3. Повышение уровня       антитеррористической безопасности в  муниципальных       образовательных  учреждениях  муниципального района "Козельский район"
	27 352 733,19
	1 400 000
	1 329 757,16
	212 976,03
	8 070 000,00

(из них 7070000,00 на обеспечение физической охраны и обслуживание ТК)
	8 070 000,00

(из них 7070000,00 на обеспечение физической охраны и обслуживание ТК)
	8 270 000,00

(из них 7070000,00 на обеспечение физической охраны и обслуживание ТК)

	Составление и проверка проектно-сметной документации
	7 602 800,22
	100 000
	30680
	148786,89
	7253333,33

(из них 7233333,33 проектирование учебного корпуса)
	20000
	50000

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:
	76 693 031,38
	4 080 200
	11 778 448,50
	7 058 145,55

	21 354 733,33
	17298588,20
	15122916

	Региональный проект «Содействие занятости женщин – создание условий

дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» в т.ч.

	Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих деятельность по образовательным программам дошкольного образования.
	156 080 000,00
	156 080 000,00

Из них средства: фед. бюджета – 97 660 220,00;

обл. бюджета –

50 615 780,00;

мест. бюджета –

7 804 000,00.
	0
	0
	0
	0
	0

	Региональный проект «Успех каждого ребенка»

	Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом.
	4 598 825,8

	0

	1429597,00

Из них средства:

фед. бюджета и

обл. бюджетов –

995 545,00;

мест. бюджета –

434052,69,00
	0
	0
	3 169 228,80

Из них средства: фед. бюджета и

обл. бюджетов –

1844901,00;

мест. бюджета –

1324327,80
	0

	Региональный проект «Современная школа»

	Строительство (пристрой к зданиям), реконструкция, капитальный (текущий) ремонт и приобретение зданий (помещений) в общеобразовательных организациях
	9 875 216

	0
	4 496 267,56

Из них средства: фед. бюджета и

обл. бюджетов –

4 250 000,00;

мест. бюджета –

250 000,00
	3 378 948,00

Из них средства: фед. бюджета и

обл. бюджетов –

3 210 000,00;

мест. бюджета –

168 948,00
	2 000 000,00

Из них средства: фед. бюджета и

обл. бюджетов –

1 900 000,00;

мест. бюджета –

100 000,00
	0
	0

	Строительство (пристрой к зданиям), реконструкция, капитальный (текущий) ремонт и приобретение зданий (помещений) для реализации программ дошкольного образования
	2 000 000

	2 000 000

Модернизация школьных систем образования 2022 год

	Оборудование
	Капитальный ремонт

	Всего (капитальный ремонт + оборудование)

	Наименование организации
	Адрес объекта капитального ремонта
	Сметная стоимость ремонта
	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВСЕГО
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВСЕГО

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Основная общеобразовательная школа № 4", г. Козельск
	Калужская область, Козельский район, г. Козельск, ул. Суворова, д. 22
	22 218 260,00
	9 887 997,63
	6 656 600,00
	3 132 517,65
	98 879,98
	14 468 100,00
	7 527 977,39
	222 182,60
	22 218 259,99
	21 124 700,00
	10 660 495,04
	321 062,58
	32 106 257,62

	ИТОГО

	9 887 997,63
	6 656 600,00
	3 132 517,65
	98 879,98
	14 468 100,00
	7 527 977,39
	222 182,60
	22 218 259,99
	21 124 700,00
	10 660 495,04
	321 062,58
	32 106 257,62